Poznań, dnia 07.05.2013 r.
dot.: PN 15/13

DZP 148/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemicznych (wraz z dzierżawą analizatora) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 15/13
Pytanie nr 1 

﻿Dotyczy: TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne, pkt. 16:
Czy Zamawiający zgodzi się, aby parametr Cystatyna był wykonywany w laboratorium zewnętrznym na koszt Oferenta (pokrycie kosztów oznaczenia i transportu próbek)? Parametr ten nie jest parametrem pilny i ratującym życie, w związku z tym wysyłanie go na zewnątrz nie wpłynie na jakość diagnozy a umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Ze względu na uzasadnione wymagania Zamawiającego nie wyrażamy zgody i podtrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie nr 2 

Dotyczy: TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne, pkt. 28:
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie testu do oznaczania białka C-reaktywnego (CRP) o liniowości do 25 mg/dl z możliwością poszerzenia zakresu liniowości poprzez wykonanie rozcieńczenia? Liniowość do 25 mg/dl jest wystarczająca dla zdecydowanej większości oznaczeń. Dopuszczenie testu o w/w liniowości umożliwi złożenie oferty większej liczbie oferentów, zwiększy konkurencyjność postępowania i będzie korzystne w aspekcie ekonomicznym.

Odpowiedź: 

Powtarzanie oznaczeń nie jest korzystne w aspekcie ekonomicznym, ale Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu do oznaczeń CRP o liniowości do 25 mg/dl, pod warunkiem automatycznego wykonania powtórnego oznaczenia testu i automatycznego rozcieńczenia badanej próbki. W przypadku zaoferowania testu do CRP o liniowości do 25 mg/dl, Wykonawca dolicza do oferty dodatkowo 15%  wymaganej ilości oznaczeń CRP.

Pytanie nr 3
Dotyczy: TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne, pkt. 31:
Czy Zamawiający zgodzi się, aby parametr Alpha 1 antytrypsyna był wykonywany w laboratorium zewnętrznym na koszt Oferenta (pokrycie kosztów oznaczenia i transportu próbek)? Parametr ten jest wykonywany w laboratorium w liczbie poniżej 2 oznaczeń dziennie, nie jest parametrem ratującym życie, w związku z tym wysyłanie go na zewnątrz nie wpłynie na jakość diagnozy a umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 4
Dotyczy punktu 3:
Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 624 testy/h z jonami? Przy średniej liczbie badań na poziomie 1080 testów dziennie (zgodnie z SIWZ) analizator będzie w stanie wykonać wszystkie zlecone badania w czasie poniżej 2 godzin, co jest wartością przewyższającą wydajność wymaganą do w pełni komfortowej pracy. W świetle powyższego wymagana wydajność na poziomie 800 testów na godzinę w znacznym stopniu przewyższa potrzeby Zamawiającego, jednocześnie uniemożliwiając złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający w przeszłości pracował na analizatorze o podobnej do proponowanej wydajności i była ona niewystarczająca. Obecnie Zamawiający eksploatuje analizator o znacznie wyższej wydajności niż proponowane 624 testy/h z ISE. Osoby będące praktykami doskonale wiedzą, że rzeczywisty czas wykonania badań jest inny niż proste przeliczenie matematyczne. 

Pytanie nr 5
Dotyczy punktu 4:
Zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu zaoferowania analizatora wykorzystującego do analiz zakres długości fal 340–800nm. W obecnie oferowanych analizatorach zakres długości fal jest dostosowany do technologii i wymogów oferowanych do danego analizatora odczynników. Zakres ten jest dobrany w każdym przypadku tak, aby zapewnić jak najlepszą jakość odczytów i co za tym idzie generowanych wyników. Wprowadzenie konkretnego, ograniczonego zakresu fal pozbawiane jest uzasadnienia merytorycznego i bezwzględnie ogranicza konkurencyjność postępowania przetargowego.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. W zapisie siwz określono minimalny zakres długości fal i oznacza to, że analizatory o szerszym zakresie długości fal są dopuszczone przez Zamawiającego.
Pytanie nr 6
Dotyczy punktu 6:
Czy Zamawiający dopuści analizator z możliwością umieszczenia na pokładzie jednorazowo do 60 próbek pacjentów z możliwością ciągłego ich dostawiania i usuwania? Rozwiązanie takie zapewni w pełni komfortową pracę przy liczbie testów/próbek wymaganych przez Zamawiającego w postępowaniu. Zapis w obecnej formie nie ma uzasadnienia merytorycznego i preferuje wybranych oferentów i powoduje ograniczenie konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia na pokładzie do 60 próbek pacjentów z możliwością ciągłego płynnego dostawiania kolejnych próbek pacjentów.

Pytanie nr 7
Dotyczy punktu 10:
Czy Zamawiający dopuści analizator wykorzystujący kuwety jednorazowe produkowane na pokładzie analizatora i automatycznie zamykane po skończonej reakcji w celu uniknięcia możliwości kontaktu z materiałem biologicznym przez personel laboratorium? Rozwiązanie takie zapewnia ciągły dostęp do 12 000 kuwet i jest rozwiązaniem nowocześniejszym, bezpieczniejszym i oszczędniejszym (brak zużycia wody na mycie kuwet – oferowane zużycie wody nie większe niż 5 litrów/h). Wymóg zaoferowania analizatora wykorzystującego tylko kuwety wielorazowe nie ma uzasadnienia merytorycznego . Dodatkowo użycie kuwet jednorazowego użytku eliminuje jednoznacznie zjawisko kontaminacji (carry-over) i ogranicza możliwość zaoferowania produktu innowacyjnego.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga analizatora z kuwetami jednorazowymi.

Pytanie nr 8
Dotyczy punktu 11:
Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w detektor poziomu cieczy próbek i monitorujący zużycie odczynników programowo? W oferowanym rozwiązaniu odczynniki znajdują w specjalnych dedykowanych pojedynczych pojemnikach nie wymagających detekcji poziomu odczynnika w celu kontroli jego zawartości. W związku z powyższym w przypadku tego rozwiązania detekcja poziomu odczynnika jest zbędna i wymóg jego zaoferowania nie ma uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza analizator wyposażony w detektor poziomu cieczy próbek i monitorujący zużycie odczynników na pokładzie analizatora.

Pytanie nr 9
Dotyczy punktu 12:
Czy Zamawiający dopuści analizator bez dedykowanego detektora skrzepów realizujący tę funkcję m.in. jako błąd pobrania próbki? Dopuszczenie takiego analizatora zwiększy konkurencyjność przetargu.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza analizator, który wykrywa i sygnalizuje operatorowi niewłaściwe pipetowanie próbki z powodu skrzepu w próbce materiału do badań.

Pytanie nr 10
Dotyczy punktu 14:
Prosimy o usunięcie z treści wymogu sformułowania „w dowolnych”. Zapis taki jest niejednoznaczny, gdyż żaden z Oferentów nie jest w stanie przetestować i znać wszelkich dostępnych na rynku kubeczków pediatrycznych.
Odpowiedź: 

Zamawiający stosuje kubeczki typu Technicon współpracujące z innymi  probówkami ale dopuszcza „dowolne” kubeczki pediatryczne sprawdzone i stosowane w oferowanym analizatorze. W przypadku konieczności zastosowania dla próbek pediatrycznych innego rozwiązania niż stosowane przez Zamawiającego, Wykonawca dolicza stosowny asortyment do oferty w ilości 10 000 sztuk.  

Pytanie nr 11
Dotyczy punktu 19:
Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w 44 chłodzone miejsca odczynnikowe (plus 3 ISE) z możliwością dokładania i wyjmowania odczynników bez przerywania pracy analizatora? Przy wymogu zaoferowania 39 różnych testów (plus 3 ISE) taka liczba pozycji odczynnikowych zapewni możliwość jednoczesnej dostępności wszystkich metod na pokładzie aparatu i w pełni komfortowej pracy.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza analizator wyposażony w 44 miejsca odczynnikowe, nie licząc ISE.

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję należności? Jeżeli tak, prosimy o zmianę odpowiedniego zapisu w treści umowy.

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie z planowanymi zmianami ustawowymi w tym zakresie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT, kwota netto pozostanie niezmieniona a odpowiedniej zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia brutto. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do doliczenia w fakturach częściowych do ceny netto podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.
Odpowiedź: 

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stałość cen netto w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień w formie tzw. zlecenia stałego? 

Zlecenie stałe oznacza złożenie przez Zamawiającego zamówienia określonego asortymentu, w określonych ilościach na określony okres czasu, np.:

	
	
	
	Zamawiana ilość/op.

	Nr kat.
	Nazwa
	Zawartość
	V'13
	VI'13
	VII'13
	IX'13
	X'13
	XI'13
	XII'13
	I’14
	II'14

	7K67-27
	AFP  Reagent
	100 testów
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1


Zamawiający winien podać:

- proponowaną datę dostawy,

- datę wnoszenia korekt do zamówienia.

Zlecenie stałe zaoszczędzi Zamawiającemu czas poświęcany na czynności administracyjne, zapewni lepszą kontrolę zamówień oraz pozwoli uniknąć doliczenia kosztów dostawy w wysokości 249,00 pln do drugiego i każdego kolejnego standardowego zamówienia składanego w tym samym miesiącu. (Dostawy pilne/cito dostępne będą na żądanie klienta za opłatą w wysokości 498,00 pln).

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16
Czy wyrazi zgodę na dołączenie do oferty metodyk oznaczeń w formie płyty CD, a jeśli nie, to czy można złożyć je osobno, podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do oferty metodyk oznaczeń w formie płyty CD, a wyraża zgodę na złożenie metodyk osobno, podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 17
Czy dla badań wymienionych przez Zamawiającego w Tabeli 2 w przypadku Alfa 1 kwaśna glikoproteina oraz Albumina w moczu (Mikroalbuminuria) Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kontroli 2 – poziomowej? Podyktowane jest to brakiem dostępności próbek kontrolnych do kontroli na 3 poziomach.

Odpowiedź: 
Dla oznaczeń Tabela 2 Lp.30,31, Zamawiający dopuszcza dostarczenie dwóch poziomów kontroli (poziom fizjologiczny i patologiczny).
Z poważaniem

1

